АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева. 18 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от U . ________ 2023 г. № £ 3 3 = _  с.Чикола

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения)
в Ирафском районе в 2023/24 учебном году

В соответствии с пунктами 19-29, Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4
апреля 2023 года №233/552, Порядком проведения итогового сочинения
(изложения) в Республике Северная Осетия- Алания в 2023/24 учебном году,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия -  Алания от 18 октября 2023 года №1004 (далее- Порядок),
приказом Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 2 ноября 2023 года №1070 «О проведении и проверке итогового
сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году на территории Ирафского района
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 6 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение).
2. Утвердить местами проведения итогового сочинения (изложения) для

выпускников текущего года- общеобразовательные организации, в которых они
осваивают основные образовательные программы среднего общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

Порядком;
3.2. создать материально-технические условия проведения итогового

сочинения (изложения);
3.3. организовать и провести проверку и оценивание итогового сочинения

(изложения) в соответствии с разделом 13 Порядка;
3.4. представить в Управление образования не позднее 2 календарных дней со

дня проведения итогового сочинения (изложения):
оригиналы бланков итогового сочинения (изложения);
неиспользованные и испорченные бланки итогового сочинения (изложения);
черновики;
акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового сочинения

(изложения) (при наличии);

сопроводительную документацию по проверке итогового сочинения
(изложения) (формы РИС «Планирование ГИА) и т.д.);

отчет о проведении итогового сочинения (изложения);
протоколы проверки итогового сочинения (изложения);
3.5. ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее 2 рабочих дней со дня получения из РЦОКО сведений о
результатах итогового сочинения (изложения).

4. ИМК по итогам итогового сочинения (изложения) провести совместно с
руководителями школьных методобъединений анализ результатов,
аналитическую справку по результатам анализа представить 11 января 2024 года.

5. Главному специалисту Управления образования (Зекеева А.Т.) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования
АМС Ирафского района uoirafsk.profiedu.ru, а также доведение указанной
информации до сведения всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения нас тоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образов;
администрации местного самоуправл
Ирафского района А.М.Фидаров